www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

354 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLII

• ESTADO 00 PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865.085/0001·33

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CO RATO
051/2019, PROCESSO ADMJN'ISTRATIVO Nº 033/2019,
PREGÃO PRECENCIAL 010/2019 Q TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS PARA UPRIR AS NECESSIDADES.
DA SECRETA.RIA DE SAÚDE DO fiJNICÍPIO DE
SÃO RAIMUNDO NO A TO-PL QUE E ITRE SI
CELEBRAM À PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO
NO ATO-PI E JOALANDRO COELHO DE SO SA El>'P
INSCRITA COM O CNPJ 05.812.3 20/0004-02

CONTRATANTE: O M · 11cÍPIO DE SÃO RAJMUNDO O ATO · PL através dai
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoajuridica de direito público interno, sob
o CNPJ Nº 0 l .&65 .085/01-33, estabelecida a Praça FTllllcisco Antônio Freire, 249, Bairro
Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Jussival de Macêdo Silva Junior,
Secretário de Saúde, CPF nº 960.066.333-53, residente e domicil iado na Rua Bartolomeu
Ribeiro de Castro, 3&0, Bairro S81lta Fé, São Raimundo onato-PI

CONTRATADO: A EMPRESA: JOALANDRO COELHO DE SOUSA EPP inscriia com
o CNPJ O 05.812.320/0004-02, locafüada na Av. Gerson Antunes, 0 00, Bairro Centro,
São Raimundo onato - PL representada neste alo pelo Sr. Joalandro C-Oe!ho de Sousa,
brasileiro, empresário, portador do CPF: 470.313.793-34, RG Nº 115141 SSP-PI.
residente e domiciliado à São Raimundo ronato.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: o presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogaç-ão da vigência do Contrato nº 051/2019, processo administrativo 033/2019,
pregão presenciai · º O 10/20 l 9.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no arligo 57, inciso Il. da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Adítivo ao comraton" 051/2019, será prorrogado até 15 de fevereiro
de 2021.

CLÁ SULAQ ARTA -DARUBRICAORÇAMENTÁRIA:
Os re.-:ursos correntes do orçarn.enro exercicio 2020, no elemento de despesa: 33.90,39 E
OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

C Á SU A Q A - DAS DlSPOSlÇO- S F AfS
Ficam observad e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Con1ra10 nº 051/2019.
processo admínistrativo 033/2019. PREGÃO PRESE ClAL O 10/2019. desde que noo
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E. por estatem j uslos e acordados. as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias
de i,gual teor e forma.

TESTEMUNHAS

Siw R .. it11undo 0,11110-PI, 30 de dezembro de 2020.

Jussival de Mac~do Silva ) unior
Seon:lán.o de Saúde

JOAL 'DRO COELHO DE SOUSA EPP
CNPJ N" 05.81 2.320/0004-02

!" _______________ _

CP'FN":

2' _______________ _

CPF N":

-ESTADO 00 PIAUÍ
MUNICÍPIO OE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.n2.859/0001-03

l'R.IMEIRO T ·RMO ADITIVO, DE EMPRESA
ESP CIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO
TIPO CAMINHÃO l>ARA ATENDER A
NECESS[l)AD.ES DO MUNlCÍPTO DE ÃO
R.AlMUNDO .ONATO-PI, Q ENTRE SI
CELEBRAM POR MEIO PREGÃO PRESENCIAL "
015/201 9, O M U JCÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NO ATO-PI E A EMPRESA AUTO L TE LTDA - ME
INSCRITA COM O CNPJ N": 09. l 16.541/0001-54, OS
TERMOS QVE EGUEM, EM CONSO ANCIA COM
AS LEIS 8.666/93 E IO.S20/02

CONTRAT · TE: O CÍPIO DE SÃO RAil\.ruNDO .1 O ATO-P I, pessoa
j urldica de direito público interno, sob CNPJ N" 06.772.859/0001-03, estabelecida a
Rod. Pres Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primav«a, CEP oº
64770.000, neste ato repre · ·ntada por CARMEUT A DE CASTRO SILVA, l"'refeita
municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes,
S/N, Bairro Cipó, 'ão Raimundo onato-Pl

··oNTRATADO: A EMPRESA: AUTO LESTE TDA . ME inscrita com o C PJ N":
09. 116.541/0001-54, representada neste ato pelo seu represent.a.nte Sr. Valter Nunes
Martins Junior, portador do CPF 625. 73 5 .2 73-87 e RG N" 1,942 .826 SSP/Pl, residente
e dom iciliado na cidad de Teresina - Pf.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigilncia do Contrato nº
080/2019, processo àdmioistrativo N" 044/2019, Pregão Presencial º 0 15/2019.

CLÁUSULA SEG N OA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundame.nta-se a prorrogação do p.razo no artigo 57, inciso n da Léi 8.666/1993.

LÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 080/2019, será prorrogado por mais
12(doze) meses

CLAUSULA Q UARTA - DA RUBRICA ORÇAJ\fENT ÁRIA:

UNIDADE ORÇAl\'IENTÁRJA: 02030 1000 e 020901000
PROGRAMA: 04 e 26

PROJETO ATMDADE: 04.12.2.0002.2012.0000e 26.782.0007.2088.0000.
ELEMENTO DE DESPESA 33 .90.39

O TE D REC RSO: PM, ICMS E OUTROS CURSOS PROPRlOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES F AIS
Fkam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato n• 080/2019.
processo administrativo N" 044/2019, Pregã:o Presencial N º OIS/2019, d sde q·ue 01!0

contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por e wen:t justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (tres)
vias de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 30 de dezembro de 2020_

CARMELITA DE CASTRO SU.VA
Prefeita Municipal - PI

AUTO LESTE LIDA - ME
CNPJ : 09.116.541/0001-54

]ª ________________ _

CPF •·

2• -----------------

CPF º·